

حوادث

آتش سوزی در یک مرکز درمانی در سعادت‌آباد

زیرزمین یک مرکز درمانی در سعادت آباد تهران دچار حریق شد. علت آتش سوزی نیز از سوی کارشناسان آتش‌نشانی در حال بررسی است. حادثه حریق در یک مرکز درمانی به سامانه ۱۲۵ اطلاع داده شد که در پی آن ستاد فرماندهی آتش‌نشانان ایستگاه ۱۲۷ را به همراه گروه امداد و نجات ۳، ترحام هیدرولیکی و خودرو حامل دستگاه‌های تنفسی به محل حادثه واقع در بلوار سعادت آباد اعزام کرد.

با حضور آتش‌نشانان در محل مشاهده شد که حریق در زیرزمین این واحد صنفی رخ داده و در جریان آن مقداری ضایعات در این قسمت دچار آتش سوزی شده بود.البته شعله‌های آتش در همان لحظات اولیه و پیش از رسیدن نیروهای آتش نشانی، از سوی کارکنان مرکز درمانی مهار شده بود و در زمان رسیدن آتش‌نشانان، طبقات و راهروهای مرکز درمانی به خصوص طبقه دوم که بخش جراحی بود، مملو از دود شده بود.

گزارش‌ها حاکی از آن است که در پی این حادثه به هیچ یک از کارکنان کادر پزشکی این مرکز درمانی و بیماران آسیبی نرسیده است. علت حادثه نیز از سوی کارشناسان آتش‌نشانی در حال بررسی است.

دستگیری سارقی که با موتور مادرش سرقت کرد

رئیس پلیس آگاهی پایتخت از دستگیری دو سارق که با پایند الکترونیکی دست به سرقت زده بودند، خبر داد. سردار علی ولیپور گودرزی در تشریح جزئیات این خبر گفت:به دنبال وقوع یک فقره سرقت تیبیا در شمال تهران، رسیدگی به پرونده در دستور کار تیمی از کارآگاهان پایگاه یکم پلیس آگاهی تهران بزرگ قرار گرفت.تحقیقات ابتدایی کارآگاهان حاکی از آن بود که دو مرد جوان به هويت معلوم در ساعات پایانی شب با یک موتورسیکلت مشککی رنگ در خیابان‌های خلوت شمال تهران تردد کرده و پس از شناسایی خودروهای شهروندان اقدام به سرقت وسیله نقلیه کرده‌اند.

رئیس پلیس آگاهی تهران بزرگ امه داد: کارآگاهان در نخستین گام با بهره‌گیری از شیوه‌های کشف نوین جرم و بازیابی دوربین‌های مداربسته صحنه سرقت، هویت صاحب موتورسیکلت را شناسایی کردند و متوجه شدند که این موتور در سامانه به نام مادر یکی از متهمان ثبت شده است.

وی با بیان اینکه مادر متهم به پلیس آگاهی دعوت شده و هدف تحقیق قرار گرفت، گفت:در تحقیقات انجام شده از این زن مشخص شد که موتورسیکلت موردنظر در زمان ارتکاب جرم دست فرزندش بود که همین سرخ کافی بود تا متهمان در یک قدمی بازداشت قرار بگیرند.

ولیبور گودرزی با بیان اینکه دو متهم با یکدیگر دوست بودند، گفت:همچنین بررسی سوابق آنان نشان داد که هر دو متهم دارای سلبقه کیفری بوده و حتی پایند الکترونیکی هم دارند. کارآگاهان سپس از دریافت این اطلاعات مهم با هماهنگی‌های لازم با مرجع قضایی راهی مخفیگاه متهمان شده و آنان را دستگیر کردند

غرق شدن قایق مهاجران در سواحل یمن؛ ۳۹ تن جان باختند

سازمان بین‌المللی مهاجرت و مقام‌های محلی می‌گویند در پی غرق شدن یک قایق حامل مهاجران اهل شاخ آفریقا دست کم ۳۹ نفر در آب‌های سواحل یمن غرق شدند

نجات‌یافتگان به امدادگران گفته‌اند این قایق حامل ۲۶۰ مهاجر بوده که بر اثر طوفان و باد شدید واژگون شد. جست‌وجو برای یافتن ۱۵۰ نفر که هنوز ناپدید هستند، ادامه دارد. سازمان بین‌المللی مهاجرت اعلام کرد که به ۷۱ فرد نجات‌یافته کمک‌هایی ارائه کرده است.

مقام‌های محلی «رودوم» در شرق عدن گفتند که بیشتر سرنشینان این قایق مهاجران اهل اتیوپی بودند و از یمن به عنوان گذرگاهی برای رسیدن به کشورهای عربی استفاده‌می‌کردند.

به گزارش بی بی سی، «هادی الخرم‌ا» مدیر منطقه رودوم به خبرگزاری رویترز گفت این قایق قبل از رسیدن به ساحل غرق شد، او گفته است ماهیگیران و ساکنان توانستند بازماندگان را نجات دهند.

الخرما می‌گوید که جست‌وجوها همچنان ادامه دارد و سازمان ملل از این حادثه مطلع شده است.

قتل هولناک پدر به خاطر شیطنت پسر!

پدر خانواده‌ای که فرزندش رنگ درب خانه همسایه را به صدا در آورده و مزاحمت ایجاد کرده بود، به‌خاطر همین موضوع و در جریان یک درگیری به قتل رسید.

به گزارش تسنیم، روز بیستم خردادماه، کارکنان انتظامات یکی از بیمارستان‌های شرق تهران مرگ مشکوک مرد جوانی را روی تخت بخش اورژانس به مرکز فوریت‌های پلیسی ۱۱۰، گزارش کردند.

با اعلام این خبر، تیمی زیسه از کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی به همراه بازرس کشیک قتل پایتخت پای در بیمارستان مورد نظر گناشتند و با جسد مرد حدوداً ۳۷ ساله‌ای به نام هوشنگ مواجه شدند که بر اثر اصابت ضربه چاقو به قتل رسیده بود. بررسی‌های اولیه هم نشان می‌داد که مقتول در جریان یک درگیری با همسایه خود در ساختمانی واقع در محله محلاتی قربانی جنایت شده است.

بدین ترتیب کارآگاهان جنایی پسای در صحنه جرم گذاشتند و تحقیقات میدانی را آغاز کردند.

پس از پایان تحقیقات میدانی در صحنه جرم، کارآگاهان اداره دهم پلیس آگاهی تهران بزرگ ماموریت یافتند تا با اقدامات فنی و اطلاعاتی مخفیگاه عاملان این جنایت هولناک را شناسایی و سپس نسبت به دستگیری آنها اقدام کنند.

جامعه

«همدلی» گزارش می‌دهد:

چالشی به نام تتو کودکان



نشده و ممکن است بعدا از این کار پشیمان شود و عوارض روحی و جسمی برایش دارد
برای این کار قبول کند. متأسفانه شاهد این هستیم که علاوه به اینکه این کار را انجام می‌دهند سعی در عادی سازی و تبلیغ و ترغیب تتو زدن برای کودکان هم دارد.»
الهه نیز به عنوان مادر یک دختر ۱۱ ساله در این زمینه دیدگاه مشابهی دارد و می‌گوید: «حتی اگر خانواده به هر دلیلی درخواست این کار را داشته باشد، حالا نتوانده نشان داده شد و بسیاری با بیان جملاتی همچون «این آرایشگر و والد باید تحت پیگرد قانونی قرار می‌گرفتن» انتقاد کردند.

باز کردن پای کودکان به فضای مجازی و استفاده از آن‌ها توسط والدین بارها مورد بحث و انتقاد قرار گرفته. کودکانی که با چالش‌ها، کلیپ‌ها و روزمرگی‌هایی که از آنها منتشر می‌شود تبدیل شده‌اند به کودکان کار مدرن و در معرض آسیب هستند. آسیبهایی که هر روز به شکل جدیدی نمود پیدا می‌کند از آموزش‌های نامناسب گرفته تا رفتارهای خشونت آمیزو آموزش آرایشی یا مدهای جدید لباس گرفته تا حتی تتو کودکان .
پس از تتو زدن یک سالن آرایشی برای یک کودک که گویا جواز این تتسو، کادو تولد والدین به او بوده و استقبال بعضی از خانواده‌ها و تکرار این عمل، مخاطبان پویشی را با عنوان «درخواست جلوگیری از تتوی کودکان» در فضای مجازی به ثبت رساندند و دفعه‌ه‌مند عادی‌سازی این موضوع و آسیب به کودکان هستند.

سرمدبیر این پویش ضمن بیان آن که کودکان آینده سازان کشورند و نباید کودکی‌شان بجای رشد و تربیت درگیر این مسائل شود می‌گوید.

دیدگاه والدین و تتو کاران

اما این طرح موافقان و مخالفانی دارد. مسعود پدري است که دو فرزند ۶ و ۹ ساله دارد و معتقد است:«حتی اگر خانواده به هر دلیلی درخواست این کار را داشته باشد، حالا از روی نا آگاهی یا برای حاشیه‌سازی در فضای مجازی، تتوکار نباید این اجازه را به خودش بدهد که کودکی که هنوز بالغ نشده و عوارض روحی و جسمی برایش دارد نتواند در خصوص بدن خود تصمیم گیری کنند حتی رضایت والدین هم در این‌جا ملاک نیست.

ولی نکته مهم این است که بانک‌های بزرگ بیشتر مورد استقبال مردم واقع می‌شوند. از نظر زیرساختی در سامانه مشکلی برای حضور و ثبت نام مردم وجود ندارد.
وی افزود: زمانی که جمله «تلاش مجدد» در سامانه ثبت تسهیلات نمایش داده می‌شود به این معنی است که اعتباری که برای بانک‌ها در نظر گرفته می‌شود با توجه به ثبت نام‌های دیگر پر شده و ظرفیت خالی برای متقاضیان وجود ندارد، به همین دلیل باید در ساعات دیگر مراجعه شود تا با توجه به ظرفیت‌های خالی بانک‌ها ثبت نام کنند.
زمانی که متقاضیان تعیین شعبه می‌شوند باید مدارک خود را ارائه کنند و ضامنین خود را به همراه بیاورند و تسهیلات را دریافت کنند.

است.
ویدئوی دخترچپ‌های که به‌گفته خودش با اصرار زیاد، مادرش را برای تتو زدن راضی کرده بود، یک نمونه از این خروار است. «همه دوستانم تتو دارن و منم دلم می‌خواست یه تتو مفهومی بزوم.»

مهسا جزو دخترهایی است که از سن ۱۶سالگی تتوزدن در قسمت‌های مختلف بدنش را آغاز کرد. او که اکنون ۲۰ساله دارد، بخش اعظمی از صورت، دست‌ها، گردن و باهایش را با تتوهای رنگی پوشانده است. وی در این زمینه می‌گوید: «من دوست دارم مثل تتلو باشم، به‌خاطر همین شروع کردم به تتوزدن.»

به‌گفته مهسا، کل بدن او با ۶۰ نوع تتو پوشانده شده است: «همراه حداقل یک میلیون تومان پول تتوهای جدیدم می‌شه. خانواده‌ام موافق نیستن، اما خب این سلیقه منه، تتوهای تتلو به‌من ایده می‌دهد.»

در این میان ولی تتوکاران و سالن‌های زیبایی نیز کارشان را این‌طور توجیه می‌کنند که کاری را که انجام دادند با رضایت والدین بوده و تقصیری در انجام آن نداشته اند در مقابل گروهی دیگر تتوکاری روی بدن کودکان، مطابق با اخلاق نیست

و برخلاف آزادی اراده است. بنا براعتقاد این گروه، فقط زمانی که کودکان بزرگ می‌شوند و به رشد عقلی می‌رسند، آن گاه می‌توانند در خصوص بدن خود تصمیم گیری کنند حتی رضایت والدین هم در این‌جا ملاک نیست.

ویدئوی جنجالی

از خود تتسو زدن برای کودک و نوجوان، عجیبتر تبلیغات آن در سطح گسترده

پشیمونی فایده ندارد.»
تتوی چند ده میلیونی
از آنجا که تتوزدن غیرقانونی است، نرخ مصوبی برای هزینه‌های آن وجود ندارد و همین دستت تتوکارها را برای گرفتن پول بیشتر باز گذاشته است. بسته به نوع طرح و میزان کار تتسو از ۵۰۰هزار تومان تا ۴۰ میلیون و حتی ۱۰۰ میلیون خرج بر می‌دارد.

لایلا یکی از همین افرادی است که تاکنون هزینه های بسیاری برای تتو کردن صرف کرده است. وی در این زمینه می‌گوید: «مثلا برای اینکه دست لمبم بشه (تتو در کل دست) بعضی‌ها تا ۴۰میلیون تومان هم می‌گیرن.»
هر چند از نظر قانون انجام تتو منعی ندارد، اما تتو برای کودکان و نوجوان‌هایی که شخصیت‌شان هنوز کامل شکل نگرفته است، زنگ خطر فرهنگی را به صدا درآورده است.

مهدی تقوی راد، وکیل پایه یک دادگستری نیز با تایید غیر قانونی بودن این تتوها می‌گوید:«در بسیاری از کشورها برای منع تتو روی بدن کودکان قوانینی وضع کرده‌اند و انجام این رفتار زشت را جرم تلقی کرده و بین ۳۶ماه تا ۵ سال حبس درنظر گرفته‌اند. در ایران نیز باید با والدین و تتوکارانی که کودکان را در معرض این آسیب قرار می‌دهند برخورد شود و قوانین بازاره از این کار باشد. »

بدین ترتیب به نظرمی رسد تتو کودکان از آن دست مواردی است که در آینده ای نه چندان دور از آن در رسانه‌ها بسیار خواهیم شنید.
پدیده ای که حتی می‌تواند به یک چالش جدید برای کودکان و نوجوانان امروز و جوانان و والدین فردا بدل شود.

هاشرور

تردد ۷ میلیون خودروی فرسوده در کشور

معاون سازمان حفاظت محیط زست کشور گفت: تقریبا میانگین فرسودگی حمل و نقل عمومی ۸۰ درصد است و این تعداد برای اتوبوس‌ها و ون‌ها ۱۰ درصد و برای اتوبوس‌های داخل شهری ۶۰ درصد است.

رئیس مرکز ملی هوا و تغییر اقلیم سازمان حفاظت محیط‌زیست گفت: از بین ۲۷ میلیون خودروی موجود در کشور تعداد هفت میلیون خودروی فرسوده در خیابان‌های کشور تردد می‌کند.

اربوش گل‌علی زاده با بیان اینکه ۶۹ درصد آلاینده‌ها مربوط به هفت حوزه است، افزود: بخشی عظیمی از آلاینده‌های هوای کشور مربوط به خودروها است. اکنون بخشی از خودروهای تولیدی کشور باید بر اساس گواهی اسقاط تولید شود و خودروسازان مکلف به اجرای این قانون هستند.

گل علی زاده به حداقلی شدن وابستگی مراکز اسقاط به منابع دولتی اشاره کرد و افزود: استفاده از بخش خصوصی می‌تواند در سرعت بخشی به اسقاط خودروهای فرسوده موثر باشد. موضوع تسهیلات برای نوسازی وسایل نقلیه از جمله موضوعات مورد پیگیری سازمان محیط زیست بود و اکنون میزان تسهیلات در ظرف حداقلی قرار دارد.

معاون سازمان حفاظت محیط زیست کشور گفت: تقریبا میانگین فرسودگی حمل و نقل عمومی ۸۰ درصد است و این تعداد برای اتوبوس‌ها و ون‌ها ۱۰ درصد و برای اتوبوس‌های داخل شهری ۶۰ درصد است.

گل علی زاده اعلام کرد که در حال حاضر ۲۶ شهر هفت کلان شهر کشور درگیر آلودگی هوا هستند و بخشی از این آلاینده‌گی مربوط به گرد و غبار است که در استان های جنوبی و مرکزی بیشتر است.

«منوری» جانشین زاکانی در شهرداری تهران در ایام مرخصی انتخابات شد

شهردار تهران برای ایام مرخصی جهت حضور در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم طی نامه ای خطاب به رئیس شورای اسلامی شهر تهران «مهدی منوری» مسئول هماهنگی و پیگیری امور مدیریت شهری تهران را معرفی کرد.

به گزارش پایگاه خبری شهر، علیرضا زاکانی شهردار تهران برای ایام مرخصی جهت حضور در انتخابات ریاست جمهوری چهاردهم طی نامه ای خطاب به رئیس شورای اسلامی شهر تهران مهدی منوری مشاور و مدیرکل حوزه شهردار را به عنوان مسئول هماهنگی و پیگیری امور مدیریت شهری تهران معرفی کرد.

در متن نامه آمده است:

«جناب آقای مهندس چمران رئیس محترم شورای اسلامی شهر تهران
با احترام، با عنایت به حضور در عرصه انتخابات ریاست جمهوری، به استحضار می‌رساند در ایام مرخصی اینجناب از تاریخ ۲۲/۰۳/۱۴۰۳ لغایت ۰۸/۰۴/۱۴۰۳، آقای مهدی منوری مشاور و مدیرکل حوزه، مسئولیت هماهنگی و پیگیری امور را بر عهده خواهند داشت.»

ارائه کالاب‌رگ به ۶۰ میلیون ایرانی

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی از ارائه کالاب‌رگ به ۶۰ میلیون ایرانی خبر داد و گفت: دولت مصمم است این طرح را ادامه دهد.

سید صولت مرتضوی درباره اجرای طرح کالاب‌رگ گفت: بر اساس تصمیمات اتخاذ شده نزدیک به ۶۰ میلیون نفر ماهانه از نعمت کالاب‌رگ استفاده می‌کنند.

وی افزود: خوشبختانه موفقیت بالای ۸۵ درصدی در این طرح را شاهد هستیم.

وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی ادامه داد: ما دنبال منابع تامین این طرح هستیم و دولت قصد دارد طرح کالاب‌رگ الکترونیکی را ادامه دهد.

تاکید بر تحویل سریع دو سوله بحران به سازمان مدیریت بحران

عضو شورای شهر تهران بر لزوم تحویل هرچه سریعتر دو سوله بحران به سازمان مدیریت بحران تأکید کرد.
احمد صادقی در دوپست و چهل و سومین جلسه شورای اسلامی شهر تهران در تذکر می‌گفت: برقی سازی دستاوردهای بسیار خوبی برای مردم دارد و قطعلا شهروندان لایق بهترین‌ها هستند، با تلاش معاونت مربوطه امیدواریم مردم طعم شیرین خدمت را بچشند. از شهردار تهران و تمامی مدیران مربوطه قدردانی می‌کنم.

وی افزود: علیرغم تذکرات بنده هنوز دو سوله بحران به سازمان پیشگیری و مدیریت بحران تهران تحویل داده نشده است. با همت رؤسای سازمان ورزش و سازمان پیشگیری و مدیریت بحران ۵۹ پایگاه تخصصی یافت؛ اما هنوز پایگاه اشراق که در اختیار اداره کل فرهنگي و هنری و یک پایگاه زیر نظر باغ موزه دفاع مقدس به سازمان مدیریت بحران تحویل داده نشده است.

صادقی با تأکید بسر اینکه زمان مراجعه برای پیگیری موضوع برخورد بدی با سازمان مدیریت بحران صورت گرفته است، ادامه داد: هرچه سریعتر باید این دو پایگاه در اختیار سازمان مدیریت بحران قرار بگیرد.